VERS. 22. *Præferunt ratiocinia qui synhedria non honorant.* Bona consilia non accipiunt, qui, putantes seipsos sibi sufficere, contemnunt cum aliis perscrutari quod oportet.

In cordibus consiliantium restat consilium. In mente bonorum consiliorum pro expetentibus insidet consilium bonum.

VERS. 23. *Profecto non parebit illi malus.* Qui in malitiam repit, non parebit sicut erro.

Profecto nec quid opportuni neque boni dicet publico. Sed nec ipse proferet quid temporibus accommodatum et publico inserviens ; suam quærit gloriam et minime aliorum utilitatem.

VERS. 24. *Itinera vitæ, cogitationes intelligentis, ita ut declinans ab inferno, salvus evadat.* Quæ ad spirituales vitam, secundum virtutem, ducunt viæ, speculatur ad bonum propensus, ita ut, effugiendo malitiæ barathrum, salutem a Domino consequatur.

VERS. 25. *Domus impiorum dejiciet Dominus.* Operantes iniquitatem, — ubi habitant illi nequitie spiritus qui Deum calumniari conantur, — per varias tentationes destruet ; et per architectonicen spiritus denuo ædificabit illos in habitaculum sibi ; commorabitur in illis per fidem et deambulabit per operationem sanctorum præceptorum suorum.

Firmavit terminos viduæ. Fundamina ponit in ea, quæ ab omni malitia viduata est anima, quam definit ne ex divino præscripto ad malitiam transgrediatur ; propterea talem animam in bono interterritam efficit.

VERS. 26. *Abominatio Domino, ratiocinium injustum.* Odiosum Domino irrationabile iudicium, quia radix est perversitatis.

Candidorum elocutiones venerandæ. Qui se a pravis cogitationibus emundant, horum verecunda sunt et verba : ex purificata mente germinant, quasi ex bona radice virentes ramuli.

VERS. 27. *Seipsum perdit, donorum acceptor.* Perdit seipsum qui munera recipit : veritatem prodit, et Deum veritatis amittit.

Qui munerum acceptiones odit, salvabitur. Qui ad dejiciendam veritatem accipere renuit, salutem a Deo consequitur.

Eleemosynis et fidei actibus purgantur peccata. A Misericordiis in pauperes et fiducia in Deum, quasi in Factorem, provisorem et judicem, eluuntur illi a bono et veritate discessus, qui per fragilitatem et ignorantiam admissi fuerint.

In timore Domini declinat omnis a malo. Divino et dominico timore, ex fide procedente, nequitiam effugiunt omnes; nam qui credit in Domino, castigationem timet, quam timendo abstinet a passionibus.

VERS. 28. *Corda justorum curant de fide.* Quæ juxta leges divinas conversantur animæ obsequiis divinatorum mandatorum incumbunt semper, quia secundum mentem peccare volunt.

Os impiorum respondet mala. Deum per bona opera non honorantibus, et ipsummet vocis, organon, mala ex abundantia cordis proferet interroganti; quid enim commodi diceret homo qui nihil boni cogitat?

Acceptæ Domino viæ justorum. Multum acceptabiles Domino et omnium rerum Deo semitæ eorum qui sine offensione, secundum scientiam et veritatem vivunt, Deum consequentur, qui finis cognoscendorum est, scilicet veritas, et finis agendorum, videlicet bonitas.

Per eos etiam adversarii fiunt amici. Per hos, utpote qui alios purgare et consummare valeant, etiam ii qui per malitiam et inscitiam Deo adversantur, postquam passionum sordibus defæcati et ignorantia caligine liberati sunt, per virtutem atque intelligentiam Deo conciliantur.

VERS. 29. *Longe abest Dominus ab impiis.* Procul Deus ab iis stat, qui illum per bona opera non honorant, ne ad similitudinem illius faciant bonum.

Preces justorum exaudit. Votis eorum, qui secundum legem ejus conversantur, se facilem præbet; ipsos enim, propter imitationem, inter suos assumit.

Melior est quæstus parvus cum justitia quam nulli productus cum iniquitate. Melior est parvus ex justis laboribus proventus, ad sola sufficiens necessaria, quam lucra multa rapace avaritia congenerata.

Cor hominis expendit justa, ita ut sub Deo gressus suos dirigat. Animæ illius (qui viriliter stat contra passiones suas), revolvenda sunt Dei mandata, ita ut actus suos in bono dirigat.

VERS. 30. *Oculus prospiciens bona cor lætificat.* Divinis mandatis ab anima practice gustatis, intelligens ille spiritualis oculus, qui (theoretice verba legis percipit), in videndis illis spirituali gaudio animam replet, gustantem et videntem, quia suavis Dominus.

Ἐλεημοσύναις καὶ πίστεσιν ἀποκαθαίρονται ἁμαρτίαι. Τοῖς οἰκτιρμοῖς τῶν πενήτων, καὶ ταῖς εἰς τὸν Θεὸν πίστεσιν, ὡς Δημιουργὸν καὶ προνοητὴν καὶ κριτὴν, ἐκπύδονται αἱ τοῦ ἀγαθοῦ καὶ τῆς ἀληθείας διὰ κακίαν καὶ ἄγνοιαν ἀποτυχλαί.

Τῷ δὲ φόβῳ Κυρίου ἐκκλίνει πῶς ἀπὸ κακοῦ. Τῷ δ' ἐκ πίστεως θεῶν καὶ Δεσποτικῶν φόβῳ ἀπὸ τῆς κακίας ἐκφεύγουσιν ἅπαντες· ὁ πιστεύων γὰρ τῷ Κυρίῳ, φοβεῖται τὴν κόλασιν· ὁ δὲ ταύτην φοβούμενος, ἐγκρατεύεται ἀπὸ τῶν παθῶν.

κη'. *Καρδία δικαίων μελετῶσι πίστεις.* Αἱ τῶν κατὰ τοὺς θεῖους νόμους πολιτευομένων ψυχαί, ταῖς πρὸς τὰς Δεσποτικὰς ἐντολάς εὐπειθεῖαις ἐνασχολοῦνται διαπαντός, ὡς μὴδὲ κατὰ διάνοιαν ἁμαρτάνειν βουλόμεναι.

Στόμα δὲ ἀσεβῶν ἀποκρίνεται κακόν. Τῶν δὲ μὴ δι' ἀγαθῶν ἔργων τιμώντων Θεὸν, καὶ αὐτὸ τὸ φωνητικὸν ὄργανον, ἐκ περισσεύματος τῆς καρδίας, πονηρὰ τοῖς ἐρωτῶσιν ἀπολογεῖται· τί γὰρ ἂν χρησιμον φητέξαιτο ὁ μὴ τι διανοούμενος ἀγαθόν;